
 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 148 del 16/12/2020  1

 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

 

 
 

__________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 

COPIA  
ANNO 2020 

N. 148  del Reg. Delibere  
 

 

OGGETTO: VARIAZIONE DI GIUNTA COMUNALE CON I POTERI DEL CONSIGLIO  AI 

SENSI DELLA LEGGE  126/2020 CORRELATA AL FONDO PER  LE FUNZIONI 

FONDAMENTALI  E FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE (DL 104/2020 

ART. 39 , D.L. 34/2020 ART 106 )  

 

 

 L'anno 2020 , il giorno 16 del mese di Dicembre  alle ore 13:00 nella sala comunale si è riunita 

la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

 

  Presente/Assente 

Baiutti Giorgio Sindaco Presente 

Barbalace Renato Vice Sindaco Presente 

Artico Federico Assessore Presente 

Iannis Barbara Assessore Presente 

Giorgiutti Natalino Assessore Presente 

Vanone Alessandra Assessore Presente 

 

 

Assiste il Segretario Peresson Dott.ssa Daniela. 

 

 

 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Baiutti  Giorgio nella sua 

qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 

Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 

  



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 148 del 16/12/2020  2

OGGETTO: VARIAZIONE DI GIUNTA COMUNALE CON I POTERI DEL CONSIGLIO  AI 

SENSI DELLA LEGGE  126/2020 CORRELATA AL FONDO PER  LE FUNZIONI 

FONDAMENTALI  E FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE (DL 104/2020 ART. 39 , D.L. 

34/2020 ART 106 )  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA l’emergenza epidemiologica COVID 19 e il DPCM 11 marzo 2020 contenente 
Misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero territorio nazionale che estende 
all’intero territorio nazionale le misure di contenimento; 
VISTO l’art. 11 della Legge Regionale 12 marzo 2020, n. 3 e rilevata la ricorrenza della 
situazione di particolare gravità e urgenza che rende particolarmente difficile la riunione 
degli organi collegiali secondo le ordinarie modalità stabilite dalla normativa vigente; 
RITENUTO pertanto di avvalersi della facoltà di svolgimento delle sedute in modalità 
telematica ai sensi dell’art. 11, comma 5 della Legge Regionale 12 marzo 2020, n. 3 e 
dell’art. 73 del Decreto Legge 18 marzo 2020, n. 18, secondo le modalità contenute nel 
Decreto Sindacale n. 39 di data 24 marzo 2020; 
VISTA l’emergenza epidemiologica COVID 19 e il D. L. 7 ottobre 2020 che proroga la 
dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e la continuità 
operativa del sistema di allerta COVID fino al 31 gennaio 2021; 
VISTA: 
• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 18/03/2020, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 
2020/2022; 

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 18/03/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022; 

• La  deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 18/03/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2020/2022 nonché 
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

VISTO il regolamento di contabilità attualmente vigente; 
VISTO l’art. 175, del Decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i., che disciplina le regole 
relative alle variazioni di bilancio; 
VISTI: 

– la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato 
lo stato di emergenza, sul territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
– le delibere del Consiglio dei Ministri del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre 2020 con le quali il 
predetto stato di emergenza è stato prorogato, rispettivamente, fino al 15 ottobre 2020 e 
fino al 31 gennaio 2021; 
– l’art. 2, comma 1, del D.L. n. 154/2020, con cui, al fine di consentire ai comuni l’adozione 
di misure urgenti di solidarietà alimentare, è stato istituito un fondo di 400 milioni di euro 
nel 2020, da erogare a ciascun comune sulla base degli Allegati 1 e 2 dell’ordinanza 658 del 
29 marzo 2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione 
Civile; 
– l’art. 2, comma 2, del D.L. n. 154/2020, secondo cui, ai predetti fini, i comuni applicano la 
disciplina di cui alla citata ordinanza; 
– l’art. 2, comma 3, del D.L. n. 154/2020, secondo cui, le variazioni di bilancio riguardanti 
l’utilizzo delle predette risorse possono essere deliberate sino al 31 dicembre 2020 con 
delibera della Giunta Comunale; 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 148 del 16/12/2020  3

EVIDENZIATO che per quanto riguarda il Friuli Venezia Giulia, le somme spettanti sono 
trasferite a ciascun Comune per il tramite della Regione Fvg che provvede al riparto nelle 
misure indicate nell’Allegato 1 dell’Ordinanza succitata; 
VISTO, quindi, il decreto adottato dal Servizio finanza locale Prot. n. 4424/AAL del 
07.12.2020 con cui la Regione FVG ha assunto l'impegno e contestuale liquidazione della 
quota di contributo spettante al Comune di Tricesimo, pari ad € 40.837,95, quale ulteriore 
risorsa statale Anno 2020 da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentare – D.L. 
n.154 del 23.11.2020; 
CONSIDERATO  che,  in riferimento alle  norme di cui all’oggetto, nonché a seguito di 
quanto disciplinato dal  D.L. 34/2020  (conv  Legge 77/2020), dal DL 104/2020  sono state 
affidate ai Comuni anche ulteriori risorse statali a mezzo erogazione della Regione FVG 
per l’esercizio delle funzioni fondamentali incrementate rispetto alle annualità precedenti 
a causa dell’Emergenza Covid 19;  
PRECISATO che è intenzione dell’Amministrazione di trasferire i fondi per la Solidarietà 
Alimentare all’Ambito di Tarcento, di comune accordo con gli altri comuni aderenti, al 
fine di dare omogeneità al riparto di detti fondi; 
PRESO ATTO, quindi, dell’esigenza urgente, immediata ed indifferibile di adeguare gli 
stanziamenti di parte corrente del bilancio 2020-2022, esercizio 2020, sia per quanto 
riguarda l’Entrata che la Spesa, al fine di far fronte all’emergenza Covid-19 inerente la 
Solidarietà Alimentare che per i fondi relativi all’esercizio delle funzioni fondamentali; 
PRESO ATTO, altresì, che la Regione FVG ha finanziato il contributo per la rimozione 
dell’amianto e pertanto si rende necessario adeguare l’entrata vincolata ed il relativo 
programma di spesa per l’anno 2021 ai sensi dell’art. 175 comma 3 lett. A) del D. L.gs. 
267/2000; 
RILEVATO che sussistono gli equilibri di bilancio anche dopo la suddetta variazione di 
bilancio; 
CONSTATATO, inoltre, alla luce delle analisi sull’andamento della gestione di 
competenza, della gestione dei residui e della gestione di cassa nonché della variazione di 
bilancio, che permanga una generale situazione di equilibrio dell’esercizio in corso e futuri 
tale da garantirne il pareggio economico-finanziario; 
DATO ATTO che le previsioni di bilancio sono coerenti con i vincoli di finanza pubblica 
di cui all’art.1, comma 821, della L.145/2018, secondo il quale a decorrere dall’esercizio 
2019, gli enti locali si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza 
dell’esercizio NON negativo; tale informazione è desunta, in ciascun anno, dal prospetto 
della verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall’allegato 10 
del D.Lgs n.118/2011 e s.m.i.; 
RILEVATO che si rende necessario apportare una variazione anche al bilancio 
dell’esercizio 2021 al fine di adeguare l’entrata e spesa di un contributo Regionale; 
CONSIDERATO che NON si rende necessario apportare variazioni ai Fondi Pluriennali 
Vincolati; 
VISTO l’art.2, comma 3, del D.L. n.154 del 23.11.2020 secondo il quale Le variazioni di 
bilancio riguardanti l'utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello Stato connesse 
all'emergenza COVID- 2019 possono essere deliberate dagli enti locali sino al 31 dicembre 
2020 con delibera della giunta; 
PRECISATO che, trattandosi di un atto deliberativo di competenza della Giunta, non sarà 
necessario né sottoporlo a ratifica da parte del consiglio comunale e neppure acquisire il 
parere favorevole del Collegio di revisione contabile; 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Titolare di Posizione Organizzativa 
Area Economico-Finanziaria espresso ai sensi del combinato disposto degli artt.49 e 147-
bis del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 148 del 16/12/2020  4

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura 
finanziaria del Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria, espresso ai sensi 
del combinato disposto degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 
VISTI 
• il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
• il D.LGS. 23 giugno 2011, n. 118 ed i relativi principi contabili applicativi; 
• la L.R. 17 luglio 2015, n. 18 “La disciplina della finanza locale del F.V.G”; 
• la L.R. 11 marzo 2016, n. 3; 
• il vigente regolamento comunale di contabilità aggiornato alle nuove disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 
• lo Statuto Comunale; 
• L.R. 27 dicembre 2019, n. 23 “Legge collegata alla manovra di bilancio 2020 – 2022”; 
• L.R. 27 dicembre 2019, n. 24 “Legge di stabilità 2020; 
• L. 27 dicembre 2019, n. 160 “Legge di stabilità 2020”; 
• D.L. n.18/2020, convertito nella L.27 del 24.04.2020; 
• D.L. n.34/2020, convertito nella L.77 del 17.07.2020; 
• D.L. n.104/2020 convertito nella L.126 del 13.10.2020; 
• D.L. n.154 del 23.11.2020 in attesa di conversione; 
 
TENUTO CONTO  alla data odierna alla luce dell'intervenuta normativa di cui all'articolo 
57, comma 2-quater, del Dl 124/2019 (Decreto fiscale)  tra le varie disposizioni  emerge 
l’abrogazione del primo e del terzo comma dell'articolo 216 del Tuel, che stabilivano 
l'obbligo di trasmissione al tesoriere del bilancio di previsione approvato e delle delibere 
di variazione e di prelevamento dal fondo di riserva,   
cit. …." 2-quater. Al testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sono 
apportate le seguenti modificazioni: 
a) i commi 1 e 3 dell'articolo 216 sono abrogati; 
b) al comma 2 dell'articolo 226, la lettera a) e' abrogata"…  
 
Interpellato in merito l’istituto  Tesoriere,  è stato appurato che  è stato recepito il nuovo 
dettato normativo e che pertanto non sarà piu’ richiesto l’inoltro dei documenti 
sopraelencati;  
 
Con voti unanimi favorevoli  
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per le motivazioni meglio dettagliate in premessa,  in via d’urgenza 
con deliberazione giuntale ai sensi dell’art. 175 (c. 4)  del TUEL, le variazioni come 
dettagliate  negli allegati da apportare al bilancio di previsione 2020-2022, per le 
ENTRATE e per  SPESE suddivise per missioni e programmi, come desumibile dai 
prospetti allegati;  
 

2. Di approvare contestualmente anche la modifica del PEG 2020-2022 in quanto di 
competenza giuntale;  

 
3. Di dare atto che le variazioni di cui alla presente deliberazione consentono di 

mantenere il bilancio di previsione in coerenza con gli obiettivi di finanza pubblica, 
con il saldo tra entrate finali e spese finali e rispettano il mantenimento degli 
equilibri del bilancio di previsione come da art 193 del TUEL; 
 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 148 del 16/12/2020  5

4. Di dare atto che la presente variazione risulta necessaria al perseguimento degli 
obiettivi che l’Ente ha assegnato ai responsabili e che risultano dettati dalle 
intervenute  esigenze  di carattere “urgente” soprarichiamate; 

 
5. Di dare atto, che il presente documento,  non sarà trasmesso al Tesoriere in quanto, 

come da modifiche normative intervenute dettagliate in premessa ciò non risulta 
più necessario;  
 

6. Di dare atto che la competenza all’adozione della presente deliberazione di variazione di 

bilancio, ai sensi del comma 3, dell’art.2, del D.L. n.154/2020 è della Giunta Comunale. 

Non è pertanto necessario né sottoporla a ratifica da parte del consiglio comunale e neppure 

acquisire il parere favorevole del Collegio di revisione contabile; 

 
7. Di dare atto che tutti gli allegati contabili  formano parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 
 

8. Di dare che si rende necessario apportare una variazione anche al bilancio 
dell’esercizio 2021 al fine di adeguare l’entrata e spesa di un contributo Regionale; 
 

9. Di dare atto che al fine di consentire l’immediato utilizzo degli stanziamenti 
incrementati e procedere agli impegni di spesa nei tempi necessari per garantire 
continuità alle attività istituzionali, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003  

 
Con successiva  votazione unanime, palese 
 

DELIBERA 
 
 
Di rendere  la presente delibera  immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 
21/2003. 
 
 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 148 del 16/12/2020  6

 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: VARIAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
CON I POTERI DEL CONSIGLIO  AI SENSI DELLA LEGGE  126/2020 
CORRELATA AL FONDO PER  LE FUNZIONI FONDAMENTALI  E 
FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE (DL 104/2020 ART. 39 , D.L. 
34/2020 ART 106 )   

N. del. 2020/159 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 

 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 

parere favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 

 

 

Comune di Tricesimo,15 dicembre  2020 Il Responsabile 

 F.TO DOTT.SSA ANNA MELILLO 

 

 
 

  PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 

Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto. 

 

 

 

Comune di Tricesimo,15 dicembre  2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.TO DOTT.SSA ANNA MELILLO 

 

 
  



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 148 del 16/12/2020  7

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

Il Presidente  Il Segretario 

F.to Baiutti  Giorgio  F.to Peresson Dott.ssa Daniela 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 18/12/2020 al 

02/01/2021 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 

 

Comune di Tricesimo, lì   18/12/2020 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Caterina Salvatori 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16/12/2020, poiché dichiarata 

immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 

della L:R. 24/05/2004 n. 17). 

 

Lì  18/12/2020 

 

Il Responsabile dell’esecutività 

F.to Caterina Salvatori 

 

 

 

  

 

 

  

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì   

Il Responsabile del Procedimento 

  

 



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera GC 9999 del 16/12/2020
16/12/2020

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2020 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2020 Previsione attuale 
di cassa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 81.675,90

 337.770,92

 419.446,82

 419.446,82

 419.446,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 81.675,90

 337.770,92

 419.446,82

 419.446,82

 419.446,82

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

CAP.2019.001 EROGAZIONE CONTRIBUTI STATALI PER TRAMITE REGIONE PER 
EMERGENZA COVID - FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE (SPESA CAP. 
10557/2 E 10557/4)

CAP.2042.000 TRASFERIMENTO DALLO STATO PER IL TRAMITE DELLA 
REGIONE PER MINORI ENTRATE (FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI DEGLI ENTI
LOCALI (ART. 106 D.L. N. 34 DEL 19/05/2020)

Totale Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Codice

E 02.000.0000

E 02.101.0000

E 02.101.0002

E 02.101.0002

E 02.101.0002

E 02.101.0002

E 02.101.0000

E 02.000.0000

E 03.000.0000

E 03.100.0000

E 03.100.0002

 40.837,95

 278.252,01

 319.089,96

 319.089,96

 319.089,96

 40.837,95

 59.518,91

 100.356,86

 100.356,86

 100.356,86

 40.837,95

 278.252,01

 319.089,96

 319.089,96

 319.089,96

 40.837,95

 59.518,91

 100.356,86

 100.356,86

 100.356,86



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera GC 9999 del 16/12/2020
16/12/2020

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2020 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2020 Previsione attuale 
di cassa

 24.000,00

 24.000,00

 24.000,00

 24.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 18.000,00

 18.000,00

 18.000,00

 18.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 24.697,35

 24.697,35

 24.697,35

 24.697,35

 27.584,80

 27.584,80

 27.584,80

 27.584,80

 18.240,00

 18.240,00

 18.240,00

 18.240,00

 27.584,80

 27.584,80

 27.584,80

 27.584,80

CAP.3022.000 PROVENTI DELLA SOSTA

Totale Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Totale Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

CAP.4014.000 CONTRIBUTO REGIONALE PER RIMOZIONE AMIANTO DAGLI 
EDIFICI PUBBLICI DI PROPRIETA' COMUNALE (CAP. SPESA 3046)

Totale Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Totale Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Codice

E 03.100.0002

E 03.100.0002

E 03.100.0000

E 03.000.0000

E 04.000.0000

E 04.200.0000

E 04.200.0001

E 04.200.0001

E 04.200.0001

E 04.200.0000

E 04.000.0000

 17.000,00

 17.000,00

 17.000,00

 17.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 17.240,00

 17.240,00

 17.240,00

 17.240,00

 27.584,80

 27.584,80

 27.584,80

 27.584,80

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 3VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera GC 9999 del 16/12/2020
16/12/2020

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2020 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2020 Previsione attuale 
di cassa

 24.000,00

 437.446,82

 52.282,15

 465.271,62

TOTALE ENTRATE

Codice

E 00.000.0000
 336.089,96
 101.356,86

 363.914,76
 101.356,86



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera GC 9999 del 16/12/2020
16/12/2020

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2020 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2020 Previsione attuale 
di cassa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 269.245,92

 269.245,92

 40.837,95

 40.837,95

 310.083,87

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.343,50

 269.245,92

 269.245,92

 40.837,95

 40.837,95

 310.083,87

 1.343,50

TITOLO 1 - Spese correnti

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

CAP.10176.000 QUOTA ECCEDENTE FONDO ESERCIZIO FUNZIONI 
FONDAMENTALI EX ART. 106 D.L. 34/2020 EMERGENZA COVID

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

CAP.10557.004 TRASFERIMENTI CORRENTI A COMUNI PER EMERGENZA COVID 
- FONDO DI SOLIDARIETA' (ENTRATA CAP. 2019)

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

CAP.3046.000 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO DISPONIBILE CON
 RIMOZIONE MATERIALI CONTENENTI CEMENTO-AMIANTO -

Codice

S 01.00.00.00

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.12

S 01.00.00.12

S 01.00.00.12

S 01.00.00.00

S 02.00.00.00

S 02.00.00.09

S 02.00.00.09

 208.727,01

 208.727,01

 0,00

 0,00

 208.727,01

 0,00

 60.518,91

 60.518,91

 40.837,95

 40.837,95

 101.356,86

 0,00

 208.727,01

 208.727,01

 0,00

 0,00

 208.727,01

 1.343,50

 60.518,91

 60.518,91

 40.837,95

 40.837,95

 101.356,86

 0,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera GC 9999 del 16/12/2020
16/12/2020

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2020 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2020 Previsione attuale 
di cassa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 310.083,87

 1.343,50

 1.343,50

 1.343,50

 1.343,50

 1.343,50

 311.427,37

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

TOTALE SPESE

Codice

S 02.00.00.09

S 02.00.00.00

S 00.00.00.00

 0,00

 0,00

 208.727,01

 0,00

 0,00

 101.356,86

 1.343,50

 1.343,50

 210.070,51

 0,00

 0,00

 101.356,86



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera GC 9999 del 16/12/2020
16/12/2020

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2020  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2021  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 81.675,90

 337.770,92

 419.446,82

 419.446,82

 419.446,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni
Locali

CAP.2019.001 EROGAZIONE CONTRIBUTI STATALI 
PER TRAMITE REGIONE PER EMERGENZA COVID 
- FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE (SPESA 
CAP. 10557/2 E 10557/4)

CAP.2042.000 TRASFERIMENTO DALLO STATO 
PER IL TRAMITE DELLA REGIONE PER MINORI 
ENTRATE (FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI 
DEGLI ENTI LOCALI (ART. 106 D.L. N. 34 DEL 
19/05/2020)

Totale Categoria 2 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni Locali

Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di 
servizi

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Codice

E 02.000.0000

E 02.101.0000

E 02.101.0002

E 02.101.0002

E 02.101.0002

E 02.101.0002

E 02.101.0000

E 02.000.0000

E 03.000.0000

E 03.100.0000

E 03.100.0002

2022  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 40.837,95

 278.252,01

 319.089,96

 319.089,96

 319.089,96

 40.837,95

 59.518,91

 100.356,86

 100.356,86

 100.356,86

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera GC 9999 del 16/12/2020
16/12/2020

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2020  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2021  Previsione 
attuale

 24.000,00

 24.000,00

 24.000,00

 24.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 18.000,00

 18.000,00

 18.000,00

 18.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 24.000,00

 24.000,00

 24.000,00

 24.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 24.000,00

 24.000,00

 24.000,00

 24.000,00

 48.176,00

 48.176,00

 48.176,00

 48.176,00

CAP.3022.000 PROVENTI DELLA SOSTA

Totale Categoria 2 - Entrate dalla vendita e 
dall'erogazione di servizi

Totale Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Categoria 1 - Contributi agli investimenti da 
amministrazioni pubbliche

CAP.4014.000 CONTRIBUTO REGIONALE PER 
RIMOZIONE AMIANTO DAGLI EDIFICI PUBBLICI DI 
PROPRIETA' COMUNALE (CAP. SPESA 3046)

Totale Categoria 1 - Contributi agli investimenti da 
amministrazioni pubbliche

Totale Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 24.000,00

 24.000,00

 24.000,00

 24.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Codice

E 03.100.0002

E 03.100.0002

E 03.100.0000

E 03.000.0000

E 04.000.0000

E 04.200.0000

E 04.200.0001

E 04.200.0001

E 04.200.0001

E 04.200.0000

E 04.000.0000

2022  Previsione 
attuale

 24.000,00

 24.000,00

 24.000,00

 24.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 17.000,00

 17.000,00

 17.000,00

 17.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 24.000,00

 24.000,00

 24.000,00

 24.000,00

 40.176,00

 40.176,00

 40.176,00

 40.176,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.000,00

 8.000,00

 8.000,00

 8.000,00

 24.000,00

 24.000,00

 24.000,00

 24.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 3VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera GC 9999 del 16/12/2020
16/12/2020

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2020  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2021  Previsione 
attuale

 24.000,00

 437.446,82

 24.000,00

 72.176,00

TOTALE ENTRATE

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 24.000,00

Codice

E 00.000.0000

2022  Previsione 
attuale

 24.000,00
 336.089,96
 101.356,86

 64.176,00
 8.000,00

 24.000,00
 0,00



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera GC 9999 del 16/12/2020
16/12/2020

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2020  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2021  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 269.245,92

 269.245,92

 40.837,95

 40.837,95

 310.083,87

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 68.220,00

TITOLO 1 - Spese correnti

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

CAP.10176.000 QUOTA ECCEDENTE FONDO 
ESERCIZIO FUNZIONI FONDAMENTALI EX ART. 106
D.L. 34/2020 EMERGENZA COVID

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, 
di gestione

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

CAP.10557.004 TRASFERIMENTI CORRENTI A 
COMUNI PER EMERGENZA COVID - FONDO DI 
SOLIDARIETA' (ENTRATA CAP. 2019)

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

CAP.3046.000 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PATRIMONIO DISPONIBILE CON  RIMOZIONE 
MATERIALI CONTENENTI CEMENTO-AMIANTO -

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Codice

S 01.00.00.00

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.12

S 01.00.00.12

S 01.00.00.12

S 01.00.00.00

S 02.00.00.00

S 02.00.00.09

S 02.00.00.09

2022  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 208.727,01

 208.727,01

 0,00

 0,00

 208.727,01

 0,00

 60.518,91

 60.518,91

 40.837,95

 40.837,95

 101.356,86

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 60.220,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI TRICESIMO

Delibera GC 9999 del 16/12/2020
16/12/2020

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2020  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2021  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 310.083,87

 0,00

 0,00

 0,00

 68.220,00

 68.220,00

 68.220,00

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

TOTALE SPESE

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 0,00

 0,00

 0,00

Codice

S 02.00.00.09

S 02.00.00.00

S 00.00.00.00

2022  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 208.727,01

 0,00

 0,00

 101.356,86

 60.220,00

 60.220,00

 60.220,00

 8.000,00

 8.000,00

 8.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00


